



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 16 grudnia 2020 r.

220/20

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! BUDŻET W CZASIE EPIDEMII

Projekt rekordowego budżetu Krakowa na 2021 r., w wysokości ponad 7 mld zł, komentują przewodniczący klubów radnych RMK oraz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! TRAMWAJ NIEZGODNIE Z PRAWEM?

Radna Małgorzata Jantos interpeluje do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie wynajmu lokali za złotówkę, a radny Grzegorz Stawowy w sprawie budowy linii tramwajowej wzdłuż ul. Stanisława Lema. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! RADNI ZAOPINIOWALI POPRAWKI

Na łączonym zdalno-korespondencyjnym posiedzeniu Komisji Budżetowej radni zaopiniowali 524 poprawki do budżetu miasta na rok 2021.

Większość z poprawek otrzymała pozytywne opinie, nie wydano opinii dla ponad 160 poprawek. Wśród tych, które nie otrzymały opinii znalazła się między innymi głośna już poprawka radnego Łukasza Wantucha w sprawie budowy pomnika Dartha Vadera na miejscu pomnika Włodzimierza Lenina w Nowej Hucie wraz z infrastrukturą informacyjną na temat atrakcji Nowej Huty. Wartość poprawki wynosi 10 tys. zł i ma być kosztem prac przygotowawczych. Radni nie wydali

opinii także dla poprawki w sprawie budowy pierwszej na świecie wielostopniowej podwodnej farmy elektrycznej – koszt tej poprawki to 100 tys. zł.

Natomiast pozytywne opinie Komisji otrzymały projekty uchwał w sprawie Budżetu Miasta Krakowa na 2021 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa. (KMM)

NOWOŚĆ! PIERWSZE ZDALNE POSIEDZENIE KOMISJI KULTURY

Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków po raz pierwszy przeprowadzili zdalne posiedzenie on-line. Wydano pozytywne opinie dla kilku druków, m.in. zwiększającego pomoc finansową dla artystów.

W związku z panującą pandemią gwałtownie pogorszyły się warunki życia oraz możliwości zarobkowania twórców, artystów, organizatorów działalności kulturalnej oraz osób upowszechniających kulturę lub zajmujących się opieką nad zabytkami. Ze względu na to w roku 2021, wzorem roku ubiegłego, miasto chce stworzyć stypendia dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, ochroną zabytków i upowszechnianiem kultury w celu wsparcia powyższych osób, których aktywność zawodowa jest zagrożona ze względu na trwającą pandemię. Specjalne stypendia dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami będą przyznawane w 2021 roku wszystkim osobom, które na skutek pandemii borykają z się z problemami finansowymi oraz zawodowymi. W nadchodzącym roku kwota stypendium zostanie podwyższona z 2,5 tys. zł do 4 tys. zł. Wnioski w sprawie stypendiów będzie rozpatrywać komisja w składzie: Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury, Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa oraz dyrektor Wydziału właściwego ds. kultury.

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury Robert Piaskowski zwrócił uwagę radnych, iż najważniejszym celem na ten rok jest wyszukiwanie szczególnie starszych osób – artystów na poziomie dzielnic. Miastu zależy na tym, aby osoby, które do tej pory nie zgłaszały wniosków w sprawie stypendium

mogły taką pomoc otrzymać. W podobnym tonie wyraziła się przewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Małgorzata Jantos. – W poprzednich latach staraliśmy się już szukać tych osób, które nie są nigdzie zatrudnione. W tym roku tym bardziej musimy skupić się na osobach, które np. straciły zatrudnienie – dodała radna. Druk otrzymał pozytywną opinię Komisji, podobnie jak druk nr 1604 w sprawie udzielenia dotacji miejskim jednostkom kultury. (KMM)

KONCEPCJE I PLANY

Dwie prezentacje koncepcji projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz opiniowanie kolejnych projektów planów – tym m.in. zajmowali się radni podczas posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

WRAKI AUT I PRZYCZEPY KEMPINGOWE

Radny Łukasz Sęk interpeluje do Prezydenta Miasta Krakowa m.in. w sprawie wraków aut na nowohuckich osiedlach, a radny Marek Sobieraj - w sprawie przedszkola przy ul. Twardowskiego. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PATRONI KRAKOWSKICH ULIC – SĄ JUŻ WYNIKI

44 nagrody i wyróżnienia oraz 6 specjalnych wyróżnień Prezydenta Miasta Krakowa to efekty ósmej edycji konkursu „Patroni krakowskich ulic” oraz prac jury konkursowego. (MD)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

RADY SENIORÓW W CZASIE PANDEMII

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Dominik Jaśkowiec objął patronatem Ogólnopolski Kongres Rad Seniorów. Kongres odbędzie się on-line. Celem spotkania jest m.in. rozwój Rad Seniorów i ich wpływ na

partycypację osób starszych w życiu publicznym, a także sytuacja seniorów w czasie pandemii.

Ogólnopolski Kongres Rad Seniorów trwać będzie od 17 do 18 grudnia. W tym czasie seniorzy będą mieli okazję wysłuchać m.in. prelekcji dr hab. Jolanty Perek-Białas – prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego – na temat partycypacji osób starszych w życiu publicznym w Europie i na świecie. Ważną kwestią, która zostanie poruszona podczas spotkania jest epidemia koronawirusa. Dr n. med. Marcin Świerad – Prezes Zarządu Fundacja Pomoc Maltańska – Maltańska Służba Medyczna opowie uczestnikom „Jak nie dać się zarazić – fakty i mity o Covid-19”, z kolei dr Leszek Woszczek wystąpi z wykładem na temat „Jak nie zwariować w czasie pandemii – jak sobie radzić z poczuciem zagrożenia i niepewności”. Organizatorami Kongresu są: Ogólnopolskie Porozumienie o Współpracy Rad Seniorów oraz Ogólnopolskie Porozumienie Rad Seniorów.

Rejestracja na Kongres na stronie www.opowrs.org.pl. (KMM)

CO RADNI CHCĄ ZMIENIĆ W BUDŻECIE?

Jakie poprawki i na jakie kwoty złożyli radni, kluby radnych oraz komisje do projektu budżetu Krakowa na 2021 r.? Jak wygląda krok po kroku uchwalanie budżetu na przyszły rok? Odpowiedzi na te pytania poniżej.

(MK, KMM, MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI RMK:

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji Medialnej
Kancelaria Rady Miasta Krakowa